
ROMANIA 
JUDETUL BOTOSANI
 

MUNICIPIUL BOTOSANI
 
CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE 
privind stabilirea modului de utilizare a unor freze de deszăpezire proprietatea 

municipiului Botoşani 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

analizând propunerea domnului Primar Catalin Mugurel Flutur privind stabilirea modului de 
utilizare a unor freze de deszăpezire proprietatea municipiului Botoşani, 

văzând raportul de specialitate comun al Direcţiei Edilitare, precum şi raportul de avizare al 
comisiei de specialitate a Consiliului Local, 

în conformitate cu dispoziţiile art. 36 alin .(2) lit. c) şi alin. (5) lit. b), art, 119, art.121 alin. (2), 
art. 123 şi art. 124 din Legea administraţiei publice locale nr.215/200 1, republicată, coraborate cu 
prevederile Legii serviciului de salubrizare a localităţilor nr, 101/2006 cu modificările şi completările 

ulterioare şi cele ale Legii serviciilor comunitare de utilităţi publice nr. 51/2006 republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare şi Ordonanţei Guvernului nr. 21/2002 privind gospodărirea 

localităţilor urbane şi rurale, 
în temeiul art.45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr.21512001, republicată în 

Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOT ĂRĂŞTE: 

Art. I (1) Se aproba închirierea a ]O motofreze de zăpadă model FAWORZT 6560BS către SC 
URBAN SER V SA, - operatorul Serviciului comunitar de utilitate publică de salubrizare din municipiul 
Botoşani, in următoarele conditii: 

Durata contractului va fi de 2 ani de la data semnarii, 
Redeventa va fi de 70 lei pe lună. Redevenţa este datorata numai pentru perioada I noiembrie 
- 31 martie ale fiecărui an, 
Redevenţa se va plati lunar pana la data de ]O ale lunii calendaristice pentru luna anterioară, 

Redevenţa va fi actualizatala la fiecare I ianuarie functie de rata inflatiei inregistrata in anul 
precedent. 

(2) Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botosani sa elaboreze si sa perfecteze 
contractul si actele necesare ducerii la indeplinire a prezentei hotarari. 
Art. 2 (1) Se aprobă transmiterea în folosinţa gratuită catre Direcţia Servicii Publice, Sport şi 

Agrement a unui numar de 15 freze de zăpadă model FAWORZT 6560BS pe o perioadă de 2 ani. 
(2) Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botosani sa elaboreze si sa 

perfecteze Protocolul si documentele necesare ducerii la indeplinire a prezentei hotarari. 
Art. 3 Primarul Municipiului Botoşani prin serviciile aparatului de specialitate, S.C. Urban 

Serv S.A. Botosani si Directia Servicii Publice, Sport si Agrement vor duce Ia îndeplinire prevederile 
prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE SI\i?l~~ CONTRASEMNEAZĂ,
 
CONSILIER, Călin G~ gll'BJ

• SECRETAR, Ioan Apostu
 

((.~ I ~~ ~~)), 
Botoşani, 20 

\\;0 ~§ ~ g(,~s;j 
decembrie\~.. ~~~ 

Nr.299 -...;_~ 


